
                                                          

   

                   

  

 
 

Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Parziale Rettifica di cui alla Delibera n. 1620 del 11/12/2023. 

PDEL/2024/357BP 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.   

                      

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □           

Su  proposta della S.C. A.B.S.E. 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con Delibera n. 1620 del 11/12/2023, rettificata con Delibera n. 1733 del 29.12.2023, è stata 

pubblicata l’Aggiudicazione della Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. e), del D. 

Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura urgente di antisettici e disinfettanti destinati ai vari reparti 

dell’Arnas “G.Brotzu”, per una spesa complessiva pari ad € 92.544,30 oltre Iva di legge; 

Considerato  che con nota del 19.12.2023, agli atti del Servizio, la Ditta M.D.M. Srl ha presentato istanza di accesso 

agli atti relativamente al Lotto 24, accolta da questa Amministrazione con nota prot. n. PG537 del 

11.01.2024, di cui la Ditta Giochemica Srl risulta aggiudicataria; 

Dato atto che con nota del 25.01.2024, agli atti del Servizio, la Ditta M.D.M. Srl, dopo aver esaminato la 

documentazione tecnica ed economica del Lotto 24, in qualità di secondo aggiudicatario dello stesso, 

ha richiesto a questa Amministrazione, di procedere con il riesame dell’aggiudicazione dello stesso 

Lotto, essendo state riscontrate delle incongruenze tra il prodotto offerto dalla Ditta Giochemica Srl e 

quanto richiesto nel Capitolato di gara; 

Considerato  che questa Amministrazione, con nota prot. n. PG2571 del 09.02.2024 ha provveduto ad accogliere la 

richiesta di riesame del Lotto 24, procedendo pertanto ai sensi degli articoli 7 e seguenti della 

Legge 241/90 e s.m., ad avviare il procedimento amministrativo per l’annullamento d’ufficio in 

autotutela del Lotto 24, dando il termine di 7 gg alla Ditta Giochemica Srl per proporre le proprie 

controdeduzioni, presentate dalla stessa con nota del 14.02.2024, agli atti del Servizio;  

Considerato altresì  che il Direttore ff della SC Farmacia con nota prot. 506 del 29.02.2024, ha confermato la non 

conformità del disinfettante “GIOPERACETIC A” oggetto del Lotto 24, e pertanto questa 

Amministrazione con nota prot. PG4244 del 04.03.2024 ha provveduto a revocare l’aggiudicazione del 

Lotto 24 nei confronti della Ditta Giochemica Srl; 

Dato atto che in seguito all’annullamento della precedente preaggiudicazione del Lotto 24 il sistema ha 

aggiudicato provvisoriamente la fornitura dello stesso alla Ditta M.D.M. Srl, e non più alla Ditta 

Giochemica Srl, come indicato nella Delibera n. 1620 del 11/12/2023, con conseguente modifica degli  

luisanna.perra
Font monospazio
350

luisanna.perra
Font monospazio
06.03.2024

luisanna.perra
Font monospazio
06.03.2024



                                                          

   

                   

  

 

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

importi di aggiudicazione relativamente alle menzionate Ditte e dell’importo complessivo della fornitura 

oggetto della Delibera di Aggiudicazione; 

Ritenuto pertanto di dover procedere alla parziale rettifica di cui alla Delibera n. 1620 del 11/12/2023, rettificata 

con Delibera n. 1733 del 29.12.2023, aggiudicando il Lotto 24 in favore della Ditta M.D.M. Srl, per un 

importo complessivo pari ad € 13.592,00 + Iva, e modificando altresì l’importo di aggiudicazione della 

Ditta Giochemica Srl che risulterà quindi essere pari ad € 80.941,30 + Iva, con conseguente modifica 

dell’importo totale della fornitura oggetto della Delibera n. 1620 del 11/12/2023, che risulterà essere pari 

a € 105.337,30 oltre Iva di legge, fermo restando tutto il resto; 

Visto  il D. Lgs n. 36/2023; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
 
 

DELIBERA  
 
Per i motivi esplicitati in premessa: 

 
 

 

1. Di dover procedere alla parziale rettifica di cui alla Delibera n. 1620 del 11/12/2023, rettificata con Delibera n. 

1733 del 29.12.2023, aggiudicando il Lotto 24 in favore della Ditta M.D.M. Srl, per un importo complessivo pari ad 

€ 13.592,00 + Iva, e modificando altresì l’importo di aggiudicazione della Ditta Giochemica Srl che risulterà quindi 

essere pari ad € 80.941,30 + Iva, con conseguente modifica dell’importo totale della fornitura oggetto della 

Delibera n. 1620 del 11/12/2023, che risulterà essere pari a € 105.337,30 oltre Iva di legge, fermo restando tutto il 

resto;  

 
 
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario 

  Dott. Ennio Filigheddu                               Dott. Raimondo Pinna 

 

 
 
 
 
 
Il Delegato Responsabile della SC A.B.S.E. Dott. D. Massacci 
Estensore Dott.ssa Barbara Picci 

luisanna.perra
Font monospazio
350

luisanna.perra
Font monospazio
06.03.2024


		2024-03-05T12:54:39+0100
	BARBARA PICCI


		2024-03-05T16:01:48+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-03-06T09:28:03+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-03-06T10:37:19+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-03-06T12:45:59+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-03-06T15:17:35+0100
	PERRA LUISANNA




